[image: ][image: ]
[image: https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/360/2021/01/04-CTISM_preto-300x300.png]Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Coordenadoria de Educação Básica, Técnica e Tecnológica
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
 Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional e Tecnológica

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO E APROVAÇÃO DE COORIENTAÇÃO

Ao Colegiado do PPGEPT:

_______________________________________, discente do mestrado acadêmico em Educação Profissional e Tecnológica, matrícula _______________  venho por meio deste solicitar, com ciência do Orientador Prof.(a) Dr.(a)_________________a aprovação, de acordo com Regulamento Interno artigo 50, inciso II, do/a Prof.(a) Dr.(a). ______________________da instituição_________________________como  Coorientador (a) de minha dissertação/tese com o currículo lattes disponível no link: (informar o endereço do lattes).
[bookmark: _GoBack]Justifica-se a solicitação pelo fato do Prof.(a) Dr.(a). apresentar produção acadêmica compatível com a temática da dissertação, considerando _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Nestes termos,
Pede deferimento.

Santa Maria,____________________________.

Assinatura eletrônica Discente, Orientador(a), Coorientador(a)
Programa de Pós-Graduação e Educação Profissional e Tecnológica – PPGEPT
Av. Roraima, 1000 – CTISM - Prédio 05D – sala 103A - CEP 97105-900 – Bairro Camobi
Fone: (55) 32209539        e-mail: ppgept@ctism.ufsm.br

image1.png
DS

image2.png
antd Mg,
5 %%

i
A
-

S
2,
®pisia s

©

diera/d

1960

image3.png
«écni(g

%,

o

0

&

7 ,J\S“Q

Col

UFSM